Информатика, вычислительная техника и управление
Informatics, Computer Technologies and Control
70
УДК 658.512.2 Научная статья
Проектирование цепи питания гибко-жесткой печатной платы
с применением средств моделирования
П. А. Макеев, И. Р. Музафаров, Д. В. Ландышев, И. Р. Галимов

Известия СПбГЭТУ «ЛЭТИ». 2023. Т. 16, № 6. С. 70–80
LETI Transactions on Electrical Engineering & Computer Science. 2023. Vol. 16, no. 6. P. 70–80
73
Табл. 1.  Библиотека конденсаторов
Tab. 1. Capacitor library
Наименование
конденсатора
Номинальная
емкость, мкФ
Размер
корпуса
Технология
производства
Рабочее
напряжение, В
GRM155R60G106ME44 10 0402E X5R 4
GRM155R60J475ME47 4.7 0402E X5R 6.3
GRM155R61A225ME95 2.2 0402E X5R 10
LLR185C70G105ME03 1 0402E X7S 4
LLL153C70G474ME17 0.47 0402E X7S 4
GRM155B10J334KE01 0.33 0402E B 6.3
LLL153C80J224ME14 0.22 0402E X6S 6.3
GRM155R71C154KA12 0.15 0402E X7R 16
LLL153R61A104ME01 0.1 0402E X5R 10
GRM155R71C683KA88 0.068 0402E X7R 16
GRM155R71C473KA01 0.047 0402E X7R 16
GRM155R71C333KA01 0.033 0402E X7R 16
GRM155R71C223MA01 0.022 0402E X7R 16
GRM15XR71C103KA86 0.01 0402E X7R 16
GRM155R71H682KA88 0.0068 0402E X7R 50
GRM15XR71C472KA86 0.0047 0402E X7R 16
GRM155R71H272KA01 0.0027 0402E X7R 50
GRM15XR71E222KA86 0.0022 0402E X7R 25
GRM155R71H182KA01 0.0018 0402E X7R 50
GRM15XR71H152KA86 0.0015 0402E X7R 50
GRM15XR11H102KA86 0.001 0402E R 50
GRM155R71H821KA01 0.00082 0402E X7R 50
GRM15XR71H681KA86 0.00068 0402E X7R 50
GRM15XR71H471KA86 0.00047 0402E X7R 50
GRM15XR71H331KA86 0.00033 0402E X7R 50
GRM155R71H271KA01 0.00027 0402E X7R 50
GRM15XR71H221KA86 0.00022 0402E X7R 50
GRM1535C1H151JDD5 0.00015 0402E C0G 50
GRM1555C1E121JA01 0.00012 0402E C0G 50
GRM0222C1A101GD05 0.0001 0402E CH 50
GRM1555C1H470JZ01 0.000047 0402E C0G 50
GRM1555C1H330JZ01 0.000033 0402E C0G 50
GRM1552C1H270JA01 0.000027 0402E C0G 50
GRM1552C1H220GA01 0.000022 0402E C0G 50